¹⁾ Dies geschah wohl ziemlich früh, da sich die Faltung dieser Urkunde nach n. 199 und die Aufschrift aus dem Anfang des 14. Jahrh. nach einer solchen Falte richtet. — ²⁾ = Ev. Joh. 12, 35 Schl. — ³⁾ = Phil. 3, 1 (gaudeat in domino). — ⁴⁾ = 1. Thessal. 5, 5 (filii lucis estis).

dida, oratione rutila, opere candido et exemplo nitido preesse non
 desinunt sole lucencius atque luna. Nimirum in salutis nostre spera
 candidissima, id est in domo predicatorum apud Ezzlingen domino
 famulantium, congirant tot et tanta luciferorum fidei katholice cor-
 pora, quod in orbe localis circumferencia, quod est ipsius domus 5
 area, indigeat ampliari. Cum igitur inclite recordationis dominus
 quondam Rüdolfus Dei gratia Romanorum rex serenissimus ad hanc
 ampliacionis salutiferam indigenciam celse consideracionis aciem
 dirigens fundos versus fluvium Necari decurrentis predictae domui
 predicatorum assitos, puta nostre universitati communiter pertinentes 10
 ad ampliandam ipsius domus aream de potestatis plenitudine dona-
 visset et eo tramite contulisset, quod ampliatio ipsius aree salvis
 viis et inviis circumcirca tantummodo extendi debeat versus fluvium
 prenotatum, sicut murus cymiterii parochialis ecclesie nostre versus
 eundem fluvium est extentus, cumque membris a capite non expediat 15
 discrepare, nos, qui membra sumus, premissum factum capituli piissi-
 mum approbamus, principis interesse recognoscimus, donacionem
 seu collacionem prefatam honestam ac utilem reputamus inter com-
 munitatis boni numeros computamus et per consequens pro nobis et
 omnibus nostris successoribus hujusmodi donacioni seu collacioni con- 20
 sensum legitimum adhibemus, presertim cum occupatio predictorum
 fundorum nulli sit nocua vel suspecta, sed omnibus Deum ac divi-
 num cultum diligentibus profutura. Sane in communis consensus
 adhibiti evidens testimonium presentes literas nostre universitatis
 sigillo fecimus communiri. Datum Ezzlingen anno domini MCCLXXXI 25
 VIII. kalendas septembris indictione quarta.

243. *Die Brüder Diepold und Ulrich, Grafen von Aichelberg, geloben ihrem Verwandten, Herzog Konrad von Teck, und dem Kloster Sirnau zu lieb, dieses und seine Güter nicht mehr zu schädigen, vielmehr zu schirmen, und bedauern, dass ihre Diener dasselbe 30 durch Brand und Raub schädigten, wofür die Nonnen die Entschädigung ihrem Gewissen anheimstellten. — Siegler Herzog Konrad von Teck und die Aussteller mit ihrem gemeinsamen Siegel. — Zeugen: Konrad gen. Münch (monachus) von Dettingen, Diethoh, Ber[told] und Er[friedrich] von Sperberseck, Ber[told] Swelher von Wieland- 35 stein, Ritter, und H[einrich] gen. Kirer von Tiefenbach. — Kirchheim, 1292 (in dominica palmarum) März 30.*